[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АUБАН ПИЛТIРI

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА

         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.12.2020                    № 873 - п
р.п. Усть-Абакан
	Об утверждении Плана проведения     экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации               Усть - Абаканского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2021 год

В соответствии с пунктом 3.2 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Усть-Абаканского района и экспертизы нормативных правовых актов администрации Усть-Абаканского района, затрагивающих вопросы осуществления                   предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного                постановлением администрации Усть-Абаканского района от 30.12.2015                № 1843-п «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего             воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов                    администрации Усть-Абаканского района и экспертизы муниципальных              нормативных правовых актов администрации Усть-Абаканского района,              затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (в ред. от 04.10.2017г. № 1367-п), руководствуясь статьей 66 Устава Усть-Абаканского района, администрация Усть-Абаканского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Усть-Абаканского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2021 год (Приложение).

2. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть- Абаканские известия» И.Ю. Церковной опубликовать настоящее постановление в газете «Усть- Абаканские известия» или «Усть - Абаканские известия официальные».

 3. Главному специалисту по торговле, малому и среднему бизнесу администрации Усть-Абаканского района Г.З. Гиль опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на        Н.А. Потылицыну – заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по финансам и экономике – руководителя Управления финансов и экономики     администрации Усть-Абаканского района.
И.о. Главы Усть-Абаканского района                                                          И.В. Белоус

	Приложение

утвержден постановлением

администрации Усть-Абаканского

района от 10.12.2020  № 873 - п

ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ

 ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА, ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НА 2021 ГОД

	Наименование и реквизиты нормативного

 правового акта
	Срок проведения

экспертизы

	Постановление администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013  № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района».

Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе».
	II полугодие 2021 г.

	Постановление администрации Усть-Абаканского района от 02.11.2015  № 1585-п «Об утверждении муниципальных программ»

Муниципальная программа «Развитие торговли в Усть- Абаканском районе»
	II полугодие 2021 г.

	Постановление администрации Усть-Абаканского района от  19.11.2020  № 804-п «Об  организации  и  проведении  районного конкурса на звание «Лучшее предприятие торговли»
	II полугодие 2021 г.

Заместитель   Главы   администрации

Усть-Абаканского района по финансам

и экономике – руководитель Управления

финансов  и  экономики   администрации

Усть-Абаканского района                                                                    Н.А. Потылицына